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§ 49/24 
Långsiktig finansiell analys för Skaraborgs kommuner 
(LFA) 
SKBKF2024.0064 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 49/24 

 

Beslut 

1. Direktionen noterar informationen.  

 

2. Presidiet får i uppdrag att bereda frågan om finansiering av de ”Skaraborgs-

gemensamma delarna” i den finansiella analysen och där till hörande frågor. 

Bakgrund 

Skaraborg står inför en mängd etableringar av nya företag jämte kraftfulla 

expansionsinvesteringar i befintligt näringsliv. Den största enskilda investeringen består av 

Volvokoncernens battericellsfabrik i Mariestad med väntade ca 3000 anställda vid 

serieproduktion år 2030. Till denna väntas ett flertal underleverantörer. Utöver denna 

etablering sker omfattande investeringar och med många nyanställda inom Försvarsmakten, 

Kriminalvården, pappersindustrin, logistik m.fl. För att klara den samhällsförändring som 

krävs har kommunerna initierat ett gemensamt arbete benämnt Omställning Skaraborg. 

För att kommunerna ska få en gemensam och enskild bild över de långsiktiga ekonomiska 

planeringsförutsättningarna i Skaraborg har underlag för en gemensam Långsiktig finansiell 

analys (LFA) tagits fram. LFA är ett faktabaserat och datadrivet underlag som kan användas i 

dialog med regering, stat eller andra aktörer för att lyfta och synliggöra finansieringsfrågan. 

Det skapas även möjlighet att scenarioanalysera utfall olika risker och föra en politisk dialog 

med tillhörande styrning av hur etableringarna och expansionerna påverkar den egna 

kommunen. Befolkningsutvecklingens och investeringarnas effekter på kommunernas 

ekonomi och kompetensförsörjning tydliggörs. 

Kommunerna i Skaraborg kommer vid deltagande i arbetet med en gemensam Långsiktig 

finansiell analys ett bra planeringsunderlag och inte minst ett underlag för framtida 

finansieringsbehov och samplanering. 

Beredning 
Ärendet har diskuterats vid flertal tillfällen i kommundirektörsgruppen. Gruppen delar 

behovet av att genomföra analysen, så väl på i den enskilda kommunen som på 

Skaraborgsnivå. Vid kommundirektörsgruppen möte den 31 maj godkände de närvarande 

kommundirektörerna sin kommuns deltagande samt finansieringsmodell för de gemensamma 
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kostnaderna. 

En Skaraborgsgemensam analys bygger på ett deltagande av Skaraborgs samtliga kommuner. 

 

Analysen grundas på olika scenarioplanering 

Med utgångspunkt ur olika befolkningsscenarier. Ett basscenario och ett försiktighetsscenario. 

LFA kan med detta ”modellera olika scenarion, till exempel om tillväxten förskjuts till följd 

av försenade etableringar, att antalet dag- och nattbefolkning inom och utom Skaraborgs blir 

annorlunda än vad som antagits eller att fördelningen av invånare i arbetsför ålder respektive 

unga/äldre förändras över tid”. 

 
Möjliga sätt att finansiera  

Upplägget bygger i nuläget på att respektive kommun finansierar sin del av kostnaderna för 

att ta fram en LFA. 

De Skaraborgs gemensamma delarna kan finansieras på olika delar.  

• Anvisning av Skaraborgs kommunalförbunds egna kapital  

• Av medlemskommunerna solidariskt med ett lika belopp per kommun alternativ enligt 

befolkningsmängd 

• Andra alternativ som får utredas. 

Årlig uppföljning 

I erbjudande av LFA ingår möjlighet att med bestämda intervall redovisa och revidera 

analysen. Kostnader för detta behöver budgeteras i Skaraborgs kommunalförbunds budet.  

 

Handlingar 

Långsiktig finansiell analys för Skaraborgs kommuner (LFA) 
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§ 50/24 
Dialog - avtal om Folkhälsa med VGR och 
medlemskommunerna 
SKBKF2024.0056 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 50/24 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

 

Bakgrund 

Nytt avtal ska tecknas mellan kommunerna och VGR om samarbete kring folkhälsa. 

Frågan lyfts vid direktionsmötet för att ge möjlighet för eventuell samordning i frågan 

mellan kommunerna och förtydligande kring avtalet, då kommunerna har olika uppgifter om 

vad det nya avtalet innebär. 

Under mötet förtydligades frågor gällande avtalet 2025 och 2026. 

 

Handlingar 

Dialog - avtal om Folkhälsa med VGR och medlemskommunerna 

Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete för år 2025 

Sammanställning folkhälsa kommunavtal 

Plan för regionövergripande folkhälsoarbete 2024-2028 

Gemensam målbild för folkhälsoarbete i Skaraborg 

Förslag till Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete för år 2025 
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§ 51/24 
Beslut om Samverkansavtal för kommunal vuxenutbildning 
i Skaraborg 
SKBKF2024.0046 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 51/24 

 

 

Beslut 

1. Direktionen beslutar att ställa sig bakom Samverkansavtal för kommunal 

vuxenutbildning i Skaraborg 2025-2027. 

 

2. Direktionen beslutar att rekommendera medlemskommunerna att ställa sig bakom 

Samverkansavtal för kommunal vuxenutbildning i Skaraborg 2025-2027. 

 

Bakgrund 

Vuxenutbildning i Skaraborg (15 kommuner i samverkan) har, sedan 2011, ett samverkans-

avtal som tidigare reviderats ett antal gånger. Det senaste avtalet var fyraårigt och gällde 2021 

– 2024. Målsättningen är att skapa en sammanhållen vuxenutbildning utifrån arbetslivets 

behov och individens förutsättningar och efterfrågan. Avtalet ska leda till att kommunala 

resurser optimeras både ur ett ekonomiskt och ett kvalitativt perspektiv bland annat genom att 

utnyttja hela delregionens kapacitet av utbildningsresurser. Samverkansformen ska gynna 

kommuninvånare, näringslivet och offentlig verksamhet inom Skaraborg. Det reviderade 

avtalet som nu är framtaget gäller i tre år, 2025 – 2027. Detta för att harmoniera med 

gymnasieavtalet som gäller 2024 – 2027. 

Förändringar i det reviderade avtalet: 

• Avtalet är treårigt med endast en bilaga (kvalitetsbilaga) 

• Anpassat till nya statsbidragsregler 2025 

• Förtydligande om huvudmannaskapet 

• KomX byter namn till yrkesbyrån 

• Beslut om att alla yrkesutbildningar går genom yrkesbyrån 

• Tydligare uppdelning i avtalet vad som gäller yrkesutbildningar 

• Ekonomin kring statsbidrag läggs in i huvudavtalet 

• Komplettering med processkarta 

• Delegering från rektor till ordförande för Yrkesbyrån 

 

Avtalet har beretts i följande nätverk: 

- Skaraborgs skolchefsgrupp  

- Vux-Skaraborgs rektorsnätverk 
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- Yrkesbyråns ledningsgrupp 

- 240405: Avtalet presenterades för Skaraborgs politiska ordförandenätverk 

(utbildningsgruppen) 

- Presentation för Skaraborgs kommunchefsgrupp 

 

Handlingar 

Beslut om Samverkansavtal för kommunal vuxenutbildning i Skaraborg  

Samverkansavtal för kommunal vuxenutbildning i Skaraborg 2025-2027 

Vuxavtalet 

Skickas till 

Medlemskommunerna 
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§ 52/24 
Beslut om ansökan till Miljö och 
regionutvecklingsnämnden, Kraftsamling Fullföljda studier 
SKBKF2024.0045 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 52/24 

 

 

Beslut 

Direktionen beslutar att godkänna ansökan om medel från Miljö- och regionutvecklings-

nämnden för en fortsatt satsning på Fullföljda studier - Kunskapsnod Skaraborg 2025. 

 

Bakgrund 

Fullföljda studier är ett prioriterat insats- och utvecklingsområde i såväl Samverkansstrategi 

för Utbildning Skaraborg som i RUS och DRUS. Under perioden 2022 – 2024 finansierar 

VGR fyra delregionala kunskapsnoder. Målet är att skapa förutsättningar för hållbart och 

långsiktigt arbete inom området fullföljda studier. Förutom att sprida kunskap om frågan 

erbjuder kunskapsnoderna verksamhetsnära processtöd och verksamma metoder om jämlika 

förutsättningar för fullföljda studier. Noderna är också en motor i delregionerna för att 

tillsammans med kommunerna söka extern finansiering samt initiera och sjösätta projekt inom 

området. 

  

Kunskapsnod Skaraborg 2022–2024 

Skaraborgs kunskapsnod har särskilt valt att fokusera på samverkan mellan skola och 

arbetsliv, trygghet och studiero, psykisk hälsa samt föräldrar som resurs. Samarbetet med 

övriga kunskapsnoder och VGR har stärkts, vilket har resulterat i konkreta resultat i form av 

bland annat en digital kunskapsbank: fullföljdastudier.se och kunskapshöjande insatser genom 

konferenser och webbinarier. Såväl det delregionala arbetet, som det regiongemensamma 

arbetet utvärderas. Delredovisningarna från utvärderarna visar på positiva stegförflyttningar 

och ger värdefulla rekommendationer inför fortsatt arbete. 

Kunskapsnod Skaraborg 2025 

Vid årsskiftet avslutas pågående satsning kring Fullföljda studier i sin nuvarande form. Med 

syfte att skapa förutsättningar för fortsatt arbete finns möjlighet att söka medel från VGR 

(MRUN). VGR föreslår inledningsvis beslut för ett år (2025), vilket bland annat beror på att 

man vill avvakta resultat av de utvärderingar som görs av samtliga kraftsamlingar inom 

RUS:en. Beslutet kan förlängas eller följas av nya för en längre period. VGR understryker att 

planen är att VGR:s åtagande för Kunskapsnoderna skall fortsätta även efter 2025.  Planering 

inför fortsatt arbete sker i nära samverkan med de andra delregionerna och VGR. Varje del-

region går in med en egen ansökan i november 2024. Inför 2025 och framåt kommer 
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samverkan och samarbete mellan de fyra delregionerna och Västra Götalandsregionen särskilt 

att framhållas och fördjupas. Därutöver kommer delregionerna ha egna specifika utvecklings-

områden att ansvara för. Dessa specifika områden ska ledas och utvecklas av respektive 

delregion men spridas i alla 49 kommuner.  

Samverkan mellan skola och arbetsliv samt arbete för ungas psykiska hälsa genom verktyget 

”Det syns inte” är specifika områden som Skaraborg kommer att erbjuda sig att ta ansvar för.  

Delregionerna kommer även fortsättningsvis att arbeta med lokala insatser utifrån de egna 

kommunernas förutsättningar och behov.  

Vid beviljad ansökan inför 2025 kommer arbetet att kunna fortsätta för att möjliggöra för våra 

barn och unga att få förutsättningar för att fullfölja sina studier.  

Handlingar 

Kraftsamling Fullföljda studier Kunskapsnod Skaraborg Skaraborg 2025 

Kunskapsnoden ny ansökan till MRU 

Ansökan Kunskapsnod Fullföljda studier Skaraborg 2025 

Skickas till 

Miljö- och regionutvecklingsnämnden 
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§ 53/24 
Delregional utvecklingsstrategi för socialtjänst och 
kommunal primärvård för Skaraborg. 
SKBKF2024.0063 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 53/24 

 

Beslut 

Direktionen ger förbundsdirektören i uppdrag att ta fram en utvecklingsstrategi för 

socialtjänst och kommunal primärvård för Skaraborgs Kommunalförbund. 

Utvecklingsstrategin ska tas fram inom enheten välfärdsutveckling i samverkan med 

medlemskommunerna och övriga utvecklingsområden på förbundet. Strategin ska gälla 

under perioden 2025–2030. 

 

Ett förslag på strategi tas fram till Direktionsmötet i januari 2025. 

Bakgrund 

Socialtjänsten står inför stora utmaningar. En ny socialtjänstlag med giltighetstid från 

halvårsskiftet 2025 kommer tillsammans med andra lagändringar påverka nuvarande 

metoder och arbetssätt för att ta sig an välfärden i framtiden. Ett antal utredningar och 

lagändringar är aktuella inom området barn- och unga. Inte minst de förslag som 

utredningen ”barn och unga i samhällsvård” presenterat. Förändringar i samband med 

samsjuklighetsutredningens slutbetänkande kommer att ställa nya krav på det egna arbetet 

inom kommunerna men även mellan kommunerna och i samverkan med regionens hälso- 

och sjukvård. Omställningen till en god och nära vård ställer nya krav på personcentrerat 

arbetssätt särskilt inom kommunernas primärvård och detta förstärker vikten av samverkan 

med andra aktörer. Den bemanningskris som råder i all socialtjänst är högaktuell. Färre unga 

och fler äldre ger en obalans i kommunernas rekryteringsbas. Bemanningskrisen får därför 

extra stort genomslag inom äldreomsorgens verksamheter. Nya metoder behöver tillämpas 

för att möta framtidens förväntningar, krav och behov samtidigt som omvärlden förändras 

och kommer att påverkas av den digitala utvecklingen av både socialtjänst och hälso- och 

sjukvård. Socialtjänsten i Skaraborg behöver även rusta sig för den stora omställningen av 

industrin som kan komma att påverka välfärden. 

  

För att kunna möta den pågående och framtida omställningen behöver en delregional 

utvecklingsstrategi för socialtjänst och kommunal primärvård för Skaraborg tas fram. 
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Strategin bör tydligt peka ut inom vilka områden kommunernas socialtjänst i Skaraborg ska 

samarbeta och vilken roll förbundet ska ha i det arbetet.  

 

Handlingar 

Delregional utvecklingsstrategi för socialtjänst och kommunal primärvård för Skaraborg. 
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§ 54/24 
Förslag till mål för Skaraborgs Kommunalförbund 2025-
2027 
SKBKF2024.0041 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 54/24 

 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

Bakgrund 

Processen för att ta fram nya mål för perioden 2025–2027 har genomförts enligt tidplan. Ett 

förslag till mål för Skaraborgs Kommunalförbund för perioden 2025–2027 har tagits fram. 

Mål 1 – Ökad konkurrenskraft 

              Skaraborgs konkurrenskraft ska öka i en nationell och internationell kontext  

Mål 2 – Resurseffektivt förbund 

             Förbundets insatser stärker Skaraborgs kommuner och möjliggör samverkan för 

             utveckling och effektivt resursutnyttjande. 

Handlingar 

Beslut om målområden Skaraborgs Kommunalförbund 2025-2027 

Förslag till mål 2024-06-14 
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§ 55/24 
Marknadsanalys avseende hotellbehov i Skaraborg 
SKBKF2024.0047 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 55/24 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

 

Bakgrund 

Annordia har fått i uppdrag att utföra en hotellmarknadsanalys för Skaraborg i syfte att 

fastställa behovet av ny hotellrumskapacitet utifrån Skaraborgs utvecklingsstrategi till 2030 

och den betydande utveckling som pågår och planeras i regionen. I analysen har Skaraborgs 

15 kommuner delats in i tre geografiska delområden: Norra, Östra och Västra Skaraborg. I 

Västra Skaraborg ingår Essunga, Grästorp, Vara, Skara, Lidköping och Götene. I Östra 

Skaraborg ingår Skövde, Tibro, Falköping, Hjo och Tidaholm. I Norra Skaraborg ingår 

Mariestad, Gullspång, Töreboda och Karlsborg.  

 

Uppdraget utgår ifrån tre övergripande frågeställningar:  

• Hur förväntas behovet av ny hotellkapacitet se ut i Skaraborg 2030?  

• Hur förväntas behovet av hotellkapacitet se ut i de tre geografiska delområdena; Norra,  

  Östra och Västra Skaraborg?  

• Inom vilka segment behövs ny hotellkapacitet? 

Marknadsanalysen är en del av Omställning Skaraborg aktivitetsplan för 2024. 

En tilläggsbeställning för hotellbehoven 2035 är beställd och kommer att presenteras digitalt 

på Direktionsmötet den 14 juni. Den kompletta marknadsanalysen läggs upp i Netpublicator 

efter Direktionsmötet.  

Handlingar 

Marknadsanalys avseende hotellbehov i Skaraborg 
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§ 56/24 
Information om förslag Skaraborgs inriktning 
infrastrukturbehov - inspel Regional plan 2026-2037 
SKBKF2024.0049 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 56/24 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen och konstaterar att beslut tas på direktionsmöte den 13 

september 2024. 

 

Bakgrund 

Västra Götalandsregionen uppdaterar den Regionala infrastrukturplanen vart fjärde år och den 

revidering som påbörjats innebär att det tas fram en ny Regional plan för perioden 2026–

2037. Inför framtagande av remissversion av kommande plan ges delregionerna möjlighet att 

göra ett skriftligt inspel som fördjupar delregionens behov. Inspelet ifrån Skaraborg beskriver 

kortfattat inriktning inom ett antal områden som är strategiskt viktiga i den utveckling och 

omställning som väntas i Skaraborg den kommande planperioden. 

Förslaget till inspel ifrån Skaraborg lyfts för information och diskussion vid direktionsmötet 

14 juni, och kommer att kunna justeras inför beslut vid direktionsmötet 13 september 2024. 

 

Handlingar 

Skaraborgs inriktning infrastrukturbehov - Regional plan 2026-2037 

Förslag inspel Reg plan 2026-2037 Skaraborg maj 2024 
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§ 57/24 
Samrådsyttrande över förslag till detaljplan för gång- och 
cykelbro över Göta Älv i Göteborg 
SKBKF2024.0067 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 57/24 

 

Beslut 

1. Direktionen beslutar uppdra åt ordföranden att formulera yttrande samt skicka in  

detsamma. 

2. Vänern är utpekat som riksintresse för sjöfart. Detta riksintresse får inte påtagligt 

skadas eller hotas och ska beaktas vid alla former av byggnationer av broar och deras 

underhåll i Göteborg och längs Göta älv. Den planerade gång- och cykelbron får inte 

medföra negativa och kontraproduktiva effekter för den nationella utvecklingen av 

Vänersjöfarten. Fortsatt planering och eventuell etablering av nya öppningsbara broar i 

Göta Älv / Trollhätte kanal måste därför ske i nära samverkan och samordnas med 

Vänersjöfartens aktörer.  

Motivering till yttrandet 

Sjöfarten i Vänern ingår i ett internationellt nätverk av vattenvägar och är beroende av en god 

tillgänglighet i Göta älv/Trollhätte kanal. Vänersjöfarten omsatte 2023 2,6 miljoner ton gods i 

sina nio hamnar. Av dessa är drygt 1,6 miljoner ton sjögods som trafikerade 72 hamnar i hela 

Europa samt norra Afrika. Med ca 4000 ton per fartyg motsvarar det kapaciteten av drygt  

50 000 lastbilstransporter. Med nya slussar kommer också möjligheten att köra större fartyg 

och öka godskapaciteten per fartyg. Vänersjöfarten är med andra ord en viktig faktor för att få 

till mer hållbara godstransporter, och att flytta över gods ifrån väg till sjöfart.  Med en ökad 

mängd gods på Vänern samt i Göta älv/Trollhätte kanal så avlastas väg- och järnvägsnätet i 

delar av Mellan- och Västsverige. Även turistsjöfarten förväntas öka i hela Vänerregionen.  

Skaraborgs Kommunalförbund har förståelse för det finns behov av att öka resande med cykel 

i Göteborg. Utvecklingsplaner som påverkar tillgängligheten i Göta älv måste dock ske i nära 

dialog med Vänersjöfartens aktörer. Vänern är utpekat som riksintresse för sjöfart och ska 

beaktas vid alla former av byggnationer av broar och underhåll i Göteborg och längs Göta älv. 

Här ser vi att de rekommendationer som föreslås i Sjöfartsverkets utredning ”Tillgänglighet i 

farlederna i Göta älv och Trollhätte kanal” behöver tas i beaktande (Sjöfartsverket, dnr Dnr 

21-03104-1). Utredningen slår fast: ”Göta älv och Trollhätte kanal är känsligt för störningar 

beroende på en komplex infrastruktur där väg, järnväg och sjöfart ska samsas i ett begränsat 

område. Störningar i infrastrukturen uppstår vid byggnation av nya anläggningar, planerat 

underhåll av befintliga anläggningar och haverier. Denna rapport tydliggör komplexiteten i 

infrastruktursystemet och brister i regelverk och arbetssätt. Den statistik som sammanställts 
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visar på att byggnationer av broar har störst negativ påverkan för sjöfartens framkomlighet.” 

(Sjöfartsverket, Dnr 21-03104-1, sid. 3). 

 

Bakgrund 

Skaraborgs Kommunalförbund har inbjudits att inkomma med synpunkter i rubricerat ärende. 

Göteborgs stad har tagit fram ett förslag till en ny detaljplan. Detaljplanen avser ett område i 

centrala Göteborg, som sträcker sig från området vid Packhuskajen, över Göta Älv, till 

området vid Hugo Hammars kaj. Förslaget till detaljplan innebär kortfattat att möjliggöra för 

en öppningsbar gång- och cykelbro, som knyter samman staden över älven, skapar ett 

sammanhängande och robust gång- och cykelnät som främjar en god stadsutveckling och 

bidrar till ett hållbart resande. 

Centrum - Gång- och cykelbro över Göta Älv - Plan- och byggprojekt - Göteborgs Stad 

(goteborg.se) 

Handlingar 

Samrådsyttrande över förslag till detaljplan för gång- och cykelbro över Göta Älv i Göteborg 

 
         

Skickas till 

Göteborgs stad 

Västra Götalandsregionen 

 

 

  

https://goteborg.se/wps/portal/start/goteborg-vaxer/sa-planeras-staden/plan-och-byggprojekt/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8ziPR2NnA1NTAyNDJ2NXQzMTIz9XFwD_A28_cz1w8EKfI2czQw9DIz83Z0t3QzMDAJdAgMDzA0M_I31o4jRb4ADOBoQpx-Pgij8xhfkhoaGOioqAgBPFIt2/p0/IZ7_IA2C144121C3D0643NDEPO0KV3=CZ6_IA2C144121C3D0643NDEPO0KN7=MEviewDetail!SBF-2023-00506==/
https://goteborg.se/wps/portal/start/goteborg-vaxer/sa-planeras-staden/plan-och-byggprojekt/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8ziPR2NnA1NTAyNDJ2NXQzMTIz9XFwD_A28_cz1w8EKfI2czQw9DIz83Z0t3QzMDAJdAgMDzA0M_I31o4jRb4ADOBoQpx-Pgij8xhfkhoaGOioqAgBPFIt2/p0/IZ7_IA2C144121C3D0643NDEPO0KV3=CZ6_IA2C144121C3D0643NDEPO0KN7=MEviewDetail!SBF-2023-00506==/
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§ 58/24 
Information om landshövdingens sonderingsuppdrag 
SKBKF2024.0065 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 58/24 

 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

Bakgrund 

Regeringen beslutade den 23 maj att ge landshövding Sten Tolgfors i uppdrag att ”sondera 

förutsättningar för åtgärder i infrastrukturen i Västra Götalands län”. Stråket Göteborg – 

Borås. 

I uppdraget står bland annat: En utgångspunkt för planeringen är att genomförandet av 

åtgärderna kan ske så kostnadseffektivt och snabbt som möjligt. Om detta inte bedöms möjligt 

från ett genomförandeperspektiv eller inom statens givna ekonomiska ramar, har länsstyrelsen 

möjlighet att även sondera kring alternativa åtgärder i infrastrukturen i Västra Götalands län. 

Uppdraget ska slutredovisas 30 augusti i år. 

 

Handlingar 

Information Västra stambanan 

Beslutsdokument gbg boras 

Skickas till 
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§ 59/24 
Information Omställning Skaraborg 
SKBKF2024.0043 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 59/24 

 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

 

Bakgrund 

Frida Karlge ger en lägesrapport om vad som pågår inom de olika insatsområdena i 

aktivitetsplanen för omställning Skaraborg. Några aktiviteter har behandlats på dagens möte; 

Marknadsanalys hotellkapacitet och långsiktig finansiell analys. Det kan konstateras att 

aktiviteter pågår inom samtliga områden. Ett prioriterat insatsområde är Skaraborgs 

attraktionskraft och aktiviteten platsutveckling som nu planeras med bland annat Visit 

Skaraborg och påverkar områdena etablering och kompetensförsörjning.  
 

Handlingar 

Information Omställning Skaraborg 
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§ 60/24 
Dataskyddsombudets översyn - Direktionen för Skaraborgs 
Kommunalförbund 
SKBKF2024.0057 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 60/24 

 

 

Beslut 

Direktionen godkänner Dataskyddsombudets rapport och ger förbundsdirektören i uppdrag att 

arbeta vidare med åtgärder enligt bifogad handlingsplan. 

 

Bakgrund 

Förbundets Dataskyddsombud har genomfört en granskning av Skaraborgs 

Kommunalförbunds ansvarsskyldighet för efterlevnad av GDPR. Syftet med granskningen har 

varit att få en övergripande bild av samordningen av arbetet, ansvarstilldelning och rutiner. 

Dataskyddsombundets granskningen har sammanställt i en rapport och bygger på 

intervjufrågor som ställdes i december 2023. 

 

Utifrån rapporten har en handlingsplan tagits fram.  

 

Handlingar 

Dataskyddsombudets översyn - Direktionen för Skaraborgs Kommunalförbund 

GDPR plan 2024 

Skfb_rapport_DSO_granskning_2024_05_29 (002) 

Skickas till 
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§ 61/24 
Rapporter 2024-06-14 
SKBKF2024.0012 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 61/24 

 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

 

Bakgrund 

 

 

VästKom 

På VästKom:s möte den 23 maj informerades bland annat om  

• Processen för framtagande av det nya Hälso- och sjukvårdsavtalet.  

En fördjupning av Hälso- och sjukvårdsavtalet, Socialtjänst tas upp vid förbundets 

direktionsmötet i september alt. oktober. 

• VästKom:s stadgar ska ses över, efter den omorganisation som skett under våren 2024. 

  

BHU 

Några av ärenden på BHU:s möte den 23 maj var  

• översyn av Regional utvecklingsstrategi (RUS) och kraftsamlingar. Under 

hösten/vintern 2024 kommer förslag till justeringar/uppdateringar att skickas ut för 

yttrande. 

• Ny organisation för förvaltning av EU-medel. Organisationsförslaget kommer att gå ut 

på remiss.  

• Rapporten ”Sysselsättningseffekter från otillräcklig tillgång av eleffekt till etableringar 

i tillverkningsindustrin i Västra Götaland” presenterades. 

• Strategisk plan för ökad cykling och hur arbetssättet ser ut.  

 

SRO 

På SRO mötet togs bland annat följande ärenden upp. 

• Omställning Nära vård – uppföljning av kvalitet och kostnader. Gemensamt initiativ 

för uppföljning av omställningen. 

• Ungdomsmottagningar – förslag till samverkansavtal är framtaget och kommer till 

direktionen för beslut (rekommendation till kommunerna)under  hösten 2024. 
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Övrigt 

• Årets Hållbarhetskliv är en årlig utmärkelse inom besöksnäringen i Västsverige, som 

är instiftat av Turistrådet Västsverige. En besöksnäringsverksamhet och ett kommunalt 

initiativ riktat mot besöksnäringen belönas för sina insatser inom hållbar besöksnäring. 

I år gick utmärkelsen till Gårdsrestaurangen Vedens Lustgård, Skara (besöksnäring) 

och Evenemangstratten som tagits fram av Lidköpings och Skövde kommuner, genom 

samverkan mellan sina bolag Destination Läckö-Kinnekulle och Next 

Skövde.(kommunalt initiativ) 

• Innovationsriksdagen 2026 förläggs till Science Park Skövde. 

• AI projekt har beviljats av Vinnova. Det är ett samarbete mellan Skaraborgs 

Kommunalförbund, Lidingö och Kungsbacka kommun.  

 

Nätverk för nämndsordföranden 

 

• Kulturnämndsordföranden har haft möte i Hjo i samband med invigning av 

Kulturtorget.  

Kulturskola diskuterades och Tibro delade med sig av sin resa, när verksamheten 

flyttade från skola till kultur samt förmedlar sina tankar om de framtida utmaningarna 

som vi kan samverka kring. 

Ett annat ämne var hur vi kan samverka och ”byta” med varandra. Det fínns mycket 

bra inom kulturområdet ute i kommunerna som vi kan utnyttja och dela med oss av. 

 

• Socialnämndsordförandena 

Karin Ahlqvist, Skaraborgs Kommunalförbund besökte nätverket och berättade om 

barn och unga ur ett socialtjänstperspektiv. Äldreomsorg togs upp och behovet av 

äldreomsorgsplatser. Det ser väldigt olika ut i kommunerna och samtal och 

erfarenhetsutbyte kring detta kommer att återkomma. Den nya socialtjänstlagen var en 

annan punkt samt en uppföljning från förra mötet då Socialcheferna medverkade.

      

  

• Utbildningsnämnsordförandena, 

      Har inte haft något möte sedan förra direktionsmötet. 
 

Diskussion om hur nätverken fungerar förs. Hur fungerar nätverken, närvaro, ska ersättare utses, ska 

vice ordförande ha närvarorätt?  

  

 

Handlingar 

Rapporter 2024-06-14 
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§ 62/24 
Anmälningsärenden 2024-06-14 
SKBKF2024.0007 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-06-14 62/24 

 

 

Beslut 

Direktionen beslutar att se ärendena som anmälda. 

Bakgrund 

Ärende att anmäla  

 

 - VästKom nytt Hälso- och sjukvårdsavtal 

 - Mediapoolen Västra Götaland AB, 

   Handlingar från Bolagsstämman 2024-05-03 

 - Brev om Grön industriomställning, VGR och Länsstyrelsen Västra Götaland 

 - Protokollsutdrag Beredningen för hållbar utveckling, 23 maj, 

   Strategisk inriktning för trafikförsörjningsprogram 2026-2029 

 - BHU 240523, protokoll, presentationer, sammanfattning av sammanträdet 
 

Handlingar 

Anmälningsärenden 2024-06-12 

VästKom Beslut HoS-avtal 2024-05-21 

Årsredovisning 556601-4741 Mediapoolen Västra Götaland AB för 2023 

Revisionsberattelse-Mediapoolen-Vastra-Gotaland-AB-2023-signed 

Mediapoolen-Vastra-Gotaland-AB-Granskningsrapport-signed- 

Protokoll ordinarie bolagstämma med Mediapoolen Västra Götaland AB 

Brev till kommunerna grön industriomställning 

Brev till riksdagsledamöter VG grön industriomställning 

Protokollsutdrag från beredningen för hållbar utvecklings sammanträde den 23 maj 2024 - 

Strategisk inriktning för trafikförsörjningsprogram 202.._ (002) 

Protokoll  beredningen för hållbar utveckling 2024-05-23 

Alla presentationer BHU 240523 

2024-05-23 Sammanfattning från BHUs sammanträde 
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